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Jezusowi wystarczyło spojrzeć na otaczających Go ludzi, aby zobaczyć, że „…byli
znękani i porzuceni, jak owce bez pasterza”. „Znękani” można też tłumaczyć jako
zszarpani, wyczerpani pracą, ustający w drodze. „Porzuceni”, czyli samotni, odrzuceni,
wygnani, wyrzuceni poza burtę, pozbawieni ojczyzny.

Diagnoza Jezusa jest wciąż aktualna. Czyż wielu z nas nie doświadcza wyczerpa-
nia? O wiele groźniejsze od fizycznego zmęczenia jest wypalenie duchowe, uleganie
znużeniu, zniechęceniu, melancholii. Ojcowie pustyni nazywali taki stan „demonem
południa” lub acedią. Ewagriusz z Pontu opisuje aż dziewięć stopni pogrążania się
człowieka w niechęci do życia i do wszelkiego wysiłku. Towarzyszy temu poczucie
utraty sensu, kwestionowanie życiowej drogi, skrajnie – rozpacz. Acedia atakuje często
w połowie życia, kiedy pojawiają się pierwsze wyraźne sygnały przemijania. A samot-
ność? Iluż dziś ludzi porzuconych? Małżonków, dzieci, rodziców, chorych…? Nie
chcemy być samotni, ale nie chcemy też budować trwałych związków. Uczyniliśmy
bożka z wolności. Dlatego jesteśmy samotni w rodzinach, wspólnotach, parafiach, na
probostwach. Zachodnia cywilizacja staje się coraz bardziej kulturą bez pasterzy. Ma-
my rzesze urzędników, polityków dbających o swój wizerunek, telewizyjnych błaznów,
rodziców „zabezpieczonych” przed dzieckiem, zblazowanych duchownych… Robotni-
ków-pasterzy mało, bo wydaje się nam, albo udajemy, że ich nie potrzebujemy.

Ciekawe jest to, że pierwszym zadaniem apostołów jest wypędzanie nieczystych
duchów. Jest tak dlatego, że tam, gdzie panuje zmęczenie i samotność, złe duchy łatwo
dobierają się do człowieka. Słyszymy czasami o ludziach, którzy w szale strzelają do
innych, a potem sami popełniają samobójstwo. To działanie Złego. To symptomy nie
tylko chorej psychiki, ale przede wszystkim chorej duszy. Ewagriusz z Pontu pisał, że
trwanie w acedii prowadzi do pogrążania się w zmysłowości, pijaństwie, a w skrajnych
przypadkach do napadów szału, agresji i samobójstwa. Potrzebujemy kogoś, kto wy-
rwie nas z odrętwienia, kto przywróci sens, a zarazem da poczucie bliskości i bezpie-
czeństwa.
„Proście więc Pana żniwa, żeby wyprawił robotników na swoje żniwo”. Słowo
„wyprawił” jest tłumaczeniem eufemistycznym, w oryginale jest „wypędził”. To ten
sam czasownik, którym Jezus posługuje się, gdy mówi o „wypędzeniu” złych duchów.
Ktokolwiek próbował być pasterzem, wie, że to ciężka, wyczerpująca robota. Każdego
pasterza dopadnie owco-wstręt lub pokusa wygodniejszego urządzenia się w tej robo-
cie. To moment, w którym może zaatakować demon południa. Wtedy niezbędne są
dwa „wypędzenia”: wypędzenie złego ducha z serca i wypędzenie robotnika na żniwo,
do świata, do innych, do roboty. ks. Tomasz Jaklewicz





Porządek nabożeństw
18.06.2023 – 25.06.2023

14:00

niedziela 18 czerwca 2023 – XI Zwykła
08:00 Za zm. rodziców Renatę i Alojzego Wyrobek, zm. Ryszarda

Hałas i pokrewieństwo Hałas-Wyrobek-Sochiera.
10:30 W intencji kręgów rodzin, które przyjmują obraz Pielgrzymu-

jącej Matki Bożej.
14:00 Nieszpory niedzielne i nabożeństwo do Najświętszego Serca

Pana Jezusa.
poniedziałek 19 czerwca 2023 – Dzień powszedni
18:00 .....................................................................................................
wtorek 20 czerwca 2023 – Św. Alojzego Gonzagi, zakonnika
18:00 Za zm. Henrykę Marek w dwa tygodnie po śmierci. (Od rodzi-

ny Plewczyńskich)
środa 21 czerwca 2023 – Najświętszej Maryi Panny Opolskiej
07:00 .....................................................................................................
czwartek 22 czerwca 2023 – Dzień powszedni
07:00 (szkolna) Za zm. Hildegardę Zymelka w 1 rocznicę śmierci.
piątek 23 czerwca 2023 – Dzień powszedni
09:00 Zakończenie roku szkolnego
sobota 24 czerwca 2023 – NARODZENIE ŚW. JANA CHRZCICIELA
18:00 (dwujęzyczna) Za zm. Gertrudę i Jana Sobocik, Genowefę i Ja-

na Nowak, synów z żonami, Ludwika i Helenę Sobocik, po-
krewieństwo Sobocik-Nowak-Filip i dusze w czyśćcu cierpią-
ce

niedziela 25 czerwca 2023 – XII Zwykła
08:00 Za zm. Pawła Pietruszka, rodziców z obu stron, Annę i Anto-

niego Pietruszka, Helenę i Henryka Kubina, zm. rodzeństwo i
dusze w czyśćcu cierpiące.

10:30 W intencji rocznych dzieci: Dominika Gabriela Czogalla i Pa-
tryka Simona Kałuża, ich rodziców i chrzestnych o błogosła-
wieństwo Boże oraz opiekę Matki Bożej i Aniołów Stróżów.

14:00 Nieszpory niedzielne i nabożeństwo do Najświętszego Serca
Pana Jezusa.
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Dzisiaj kolekta na bieżące potrzeby parafii i zbiórka do puszek na Wydział Teolo-
giczny w Opolu. W przyszłą niedzielę kolekta na bieżące potrzeby parafii. Ser-
deczne „Bóg zapłać!” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto pa-
rafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii. Bóg zapłać również
za ciągłą pomoc dla rodziny Uchodźców z Ukrainy przebywających na plebanii.

Składam serdeczne „Bóg zapłać!” wszystkim, którzy gorliwie uczestniczyli w pro-
cesjach Oktawy Bożego Ciała. Szczególnie dziękuję Panom niosącym baldachim,
dzieciom pierwszokomunijnym i rocznicowym, najmłodszym dzieciom sypiącym
kwiaty, ich opiekunom oraz wszystkim, którzy użyczyli kwiatów ze swych pięk-
nych ogrodów, służbie liturgicznej i organistkom.
Zapraszam dzisiaj o godz. 14:00 na niedzielne nieszpory połączone z czerwcowym
nabożeństwem do Najświętszego Serca Pana Jezusa.
W czwartek jest organizowany coroczny zjazd kursowy kapłanów rocznika 2000,
dlatego msza św. będzie rano o godz. 07:00. Przy tej okazji proszę również o mo-
dlitwę za cały nasz kurs.
Ponieważ ostatnie spotkanie formacyjne dla uczniów VII kl. SP nie będzie się
mogło odbyć w czwartek, zapraszam ich we wtorek na godz. 18:45 do salki para-
fialnej. Proszę, żeby przynieśli ze sobą dzienniczki kandydata do bierzmowania.
W piątek przypada zakończenie roku szkolnego 2022/2023. O godz. 09:00 Msza
św. w intencji Uczniów, Nauczycieli i Pracowników naszej szkoły z podziękowa-
niem za miniony rok szkolny oraz prośbą o dobre i bezpieczne przeżycie wakacji.
Zapraszam do modlitwy również rodziców.
W sobotę o godz. 19:00 będzie okazja do uczestniczenia w nauce przedchrzciel-
nej. Chętnych do wzięcia udziału proszę o zgłoszenie w zakrystii albo kancelarii
parafialnej.
Kancelaria parafialna będzie czynna w dni powszednie (oprócz wtorku i soboty)
przez pół godziny po Mszy św.
Związek małżeński zamierzają zawrzeć:
· Martin Szczuka z naszej parafii
· Dżesika Szczuka (z domu Czogała) również z naszej parafii

(zapowiedź pierwsza)
W piątek (23.06) przypada dzień ojca. Zachęcam do modlitwy o potrzebne łaski i
zdrowie dla żyjących i o życie wieczne dla naszych zmarłych ojców.
W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „Bóg zapłać!” tym, którzy posprzą-
tali, ustroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły
piątek (23.06.2023, godz. 18:00) prosimy następne rodziny z kolejki.

Gazetka parafialna jest wydawana przez parafię Narodzenia NMP w Łubowicach
i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej.
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